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 Projekt „Bydgosko-Toruńskie Partnerstwo na rzecz zrównoważonego transportu” jest finansowany z funduszy  
EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych 

 

opracowania znajduje się od ujścia Drwęcy w Złotorii do Zabłocia w gminie 

Czernikowo. 

 PLH040020 Torfowisko Linie – Rezerwat przyrody chroniący torfowisko 

przejściowe z Betula nana (jedno z trzech stanowisk tego gatunku w Polsce). 

Obszar znajduje się na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska. 

Uwarunkowania obowiązujące na terenach prawnie chronionych stanowią ograniczenie dla 

funkcjonowania i rozwoju sieci drogowej. Należą do nich także strefy ochronne ujęć wody. 

 

Strefy ochronne ujęć wody 

Na analizowanym terenie  występują znaczne zasoby wód podziemnych ujmowane z 

czterech pięter wodonośnych, tj. czwartorzędowego, trzeciorzędowego, kredowego i 

jurajskiego. Największe znaczenie posiadają wody czwartorzędowe, będące podstawowym 

źródłem zaopatrzenia w wodę. W około 80% stanowią źródła ujęć komunalnych oraz 

wodociągów gminnych. 

W celu ochrony ujęć wód podziemnych i powierzchniowych ustanowiono strefy ochrony 

bezpośredniej i pośredniej. Organem ustanawiającym strefy pośrednie jest Dyrektor 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej.  

Wykaz stref ochronnych ujęć wody na terenie opracowania obejmuje: 

 strefę ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęcia wód podziemnych "Drwęca-

Jedwabno" (Rozporządzenie nr 1/2004 Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku), 

 strefę ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęcia wód podziemnych "Mała 

Nieszawka" (Rozporządzenie nr 1/2005, 7/2005, 5/2006 Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku), 

 strefę ochrony bezpośredniej i pośredniej ujęcia wód podziemnych 

"Czyżkówko" (Rozporządzenie nr 1/2010, 10/2012 Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku). 

Główne ograniczenia obowiązujące na terenie wymienionych stref ochronnych dotyczą 

stosowania nawozów i środków ochrony roślin, wprowadzania ścieków, składowania 

odpadów, oraz budowy dróg i innych inwestycji. 

Na terenach wyznaczonych stref ochrony bezpośredniej wody opadowe należy 

odprowadzać w sposób uniemożliwiający przedostanie się ich do urządzeń służących do 

poboru wody,  a inne ścieki należy odprowadzać poza wyznaczone granice ochrony 

bezpośredniej. 

Na terenach ochrony pośredniej - wody opadowe, w tym ścieki deszczowe z dróg, mogą 

być odprowadzane do ziemi i wód  pod warunkiem ich oczyszczenia do poziomów określonych 

w przepisach szczególnych.   

Stan środowiska na terenie  województwa, w tym na terenie  Obszaru Partnerstwa 

monitorowany jest przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  w  Bydgoszczy.  

W 2013 r. badaniami objęto następujące komponenty środowiska, których poziom 

zanieczyszczenia ma związek z funkcjonowaniem systemu transportowego  głównych miast 

obszaru funkcjonalnego  tj. miasta Bydgoszczy i miasta Torunia: 

- stan zanieczyszczenia wód powierzchniowych, 

- stan zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego, 

- poziom zanieczyszczenia hałasem drogowym. 


